ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 25 от «25» августа 2025 г.

Об обнародовании проекта решения
Хурала представителей г. Ак-Довурак
«О внесении изменений в Устав
городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва»

В целях приведения Устава городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству
представителей городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, решил.

1. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

2. Обнародовать настоящее решение вместе с проектом решения «О
внесении изменений в Устав городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва» (приложение 1) в установленном порядке и разместить
на официальном сайте администрации г. Ак-Довурак.

3. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внес
изменений в Устав городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»
на 25 сентября 2025 года.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

Приложение
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак

от 25.08.2025 г. № :

ПРОЕКТ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № от «__»20__г.

«О внесении изменений в Устав
городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва»

В целях приведения Устава городского округа город Ак-Довурак
Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству Хурал
представителей городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва, решил:

Статья 1
Внести в Устав городского округа город Ак-Довурак Республ!

Тыва» следующие изменения:
1) статью 50 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Глава II настоящего Устава утрачивает силу с 1 января 2027 года.»

Статья 2
1. Главе городского округа:
1) направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Тыва на государственную
регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия;

2) осуществить опубликование (обнародование) настоящего решения
в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведен
настоящем решении в государственный реестр уставов муниципаль
образований субъекта Российской Федерации;

3) направить в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Республике Тыва сведения об источнике и о дате
официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней со дня
его официального опубликования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru